

מיחזור בגדול (בגידול)

מה אפשר לעשות עם פלפל מהמטבח או תבנית ביצים ריקה?

כמה שקיות אשפה אתם זורקים ביום לצפרדע ה"ירוקה" שבולעת ובולעת עד בלי די. ויום אחד מגיעה משאית בשעות הבקר המוקדמות ומעלימה הכל! לאן האשפה נעלמת? אז זהו! שכל המבוגרים יודעים שהיא לא נעלמת והיא נערמת לה בהר הזבל.

הילדים גדלים בעולם של פלסטיקים, שקיות, טיטולים ועוד... שפשוט נזרקים לאשפה ובקר אחד הם נעלמים מהעין ושוב יש מקום לפנות את כל הפסולת לצפרדע ה"ירוקה". ואז הם גדלים להיות מבוגרים שכבר למדו והחכימו שהפסולת לא נעלמת לה, אלא היא נערמת בהר אשפה גדול שגדל מיום ליום עד אין קץ. מי ישבור את מעגל הקסמים? אנחנו!!!

אנחנו יכולים ללמד את הילדים איך לפעול במטבח נכון, לחסוך כסף רב, ולמצוא תעסוקה רבה לילדים. אסביר למה כוונתי:

עם פלפל מהמטבח ותבנית ביצים אפשר להנביט זרעים ואת השתילים לשתול בגינה הפרטית או בעציץ שעשוי גם הוא מקופסת גבינה גמורה מחוררת. הילד לוקח אחריות להשקות את השתיל הרך מידי יום ולאחר כ-4 חודשים צומחים לו פלפלוניים קטנים בשתיל שהוא זרע! ואת שאר חתיכות הגמבה ניתן לאסוף לגיגית במטבח ובסוף כל יום לזרוק את הפסולת של הירקות והפרות שנשארו לבור קומפוסט קטן.

אז מה עושים?

רוכשים אדמת שתילה- שק גדול מאד עולה כ-30 ₪.

הילדים אוספים כלי פלסטיק מהמטבח שנועדו לאשפה, שוטפים טוב, מחוררים למטה לניקוז המים, ממלאים באדמת שתילה.

לוקחים תבנית ביצים, צמר גפן וזרעים מהמטבח. בכל שקע בתבנית זרע אחד! (מוטוריקה עדינה מאד) דואגים ללחות תמידית עד שבין שבוע ל3 שבועות הזרע נובט. כשהשתיל גדול דיו עם עלים ניתן להעביר אותו לעציץ שהכנו, לדאוג להשקות בכוס מים פעם ביום.

את שאר הפסולת של הגמבה, מלבד הזרעונים ניתן לשמור בגיגית ובסוף כל יום להעביר אותה לבור קומפוסט שנחפר על ידי הילדים או לקומפוסטר קנוי (100 ₪). כך תלמדו את הילדים להבדיל בין פסולת אורגנית לפסולת אנאורגנית וכן תייצרו בעצמיכם קומפוסט משובח לעציצים שאתם מגדלים עם הילדים, ולמי שי גינה פרטית בכלל יוכל להזין את העצים, השיחים הפרחים ועוד... ובנוסף יש חיסכון גדול בשקיות אשפה הנזרקות לצפרדע הירוקה, המשפיע על כלל התערמות האשפה בהר הזבל.

ניתן להנביט מהמטבח: זרעי מלון, זרעי אבטיח, זרעי עגבניה, זרעי דלעת, זרעי חציל...

ניתן אף לקנות זרעים של כוסברה ופטרוזיליה ולהכין שתילים יפים לשימוש יום יומי. ואם השתילים בתוך הבית, הם ללא כנימות וניתן להשתמש כמה שצריכים והשתיל ממשיך לגדול, וניתן לקטוף שוב ושוב עד סוף העונה, כארבעה חודשים- וואו, כמה כסף נחסך כל שבוע באי קניית כוסברה ופטרוזיליה. ובנוסף הכוסברה והפטרוזיליה שאתם ייצרתם עם הילדים הרבה יותר טעימה ומשובחת.

נשמע מסובך, אבל זה כל כך פשוט שמתרגלים למעגל קסמים אחר. ואם כולם ינהגו כך העולם יהיה יותר ירוק, פחות מלוכלך ויותר אלטרואיסטי (חושב על האחר).

בתקווה לחינוך ירוק ונכון.